
Studentų pilietinių, mokslinių, 

verslumo, kūrybinių ir sportinių 

projektų lėšų skyrimo, 

panaudojimo ir atsiskaitymo už 

panaudotas lėšas tvarkos aprašo 

8 priedas 

STUDENTŲ PILIETINIŲ, MOKSLINIŲ, VERSLUMO, KŪRYBINIŲ IR SPORTINIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO VALSTYBĖS BIUDŽETO 

LĖŠOMIS PROJEKTO VEIKLŲ ATASKAITA 

Projekto pavadinimas Šiaulių valstybinės kolegijos studentų psichologinės mokymosi aplinkos gerinimo ir psichikos sveikatos stiprinimo 

projektas 

Projekto vykdytojas Šiaulių valstybinė kolegija 

Ataskaitinis laikotarpis Nuo 2023-05-02 iki 2023-11-30 

Ataskaitos pateikimo data 2023-12-01 

I. ĮVYKDYTOS PROJEKTO VEIKLOS

Veiklos pavadinimas Trumpa projekto veiklos apžvalga Esminiai veiklos rezultatai 

Studentų mentorių 

komandos psichologinės 

mokymosi aplinkos 

stiprinimui atrinkimas 

Studentų mentorių komandos psichologinės mokymosi aplinkos stiprinimui 

atrinkimas. Mentorių komandą sudaro 43 studentai. Mentorių komanda 

patvirtinta dekanų įsakymais (Šiaulių valstybinės kolegijos Verslo ir 

technologijų fakulteto dekano 2023 m. rugsėjo 18 d. įsakymas Nr. VT1-297 

„Dėl projekto „Šiaulių valstybinės kolegijos studentų psichologinės 

mokymosi aplinkos gerinimo ir psichikos sveikatos stiprinimo projektas“ 

studentų mentorių komandos sąrašo patvirtinimo ir leidimo dalyvauti 

projekto veiklose“; Šiaulių valstybinės kolegijos Sveikatos priežiūros 

fakulteto dekano 2023 m. rugsėjo 18 d. įsakymas Nr. S1-127 „Dėl projekto 

„Šiaulių valstybinės kolegijos studentų psichologinės mokymosi aplinkos 

gerinimo ir psichikos sveikatos stiprinimo projektas“ studentų mentorių 

komandos sąrašo patvirtinimo ir leidimo dalyvauti projekto veiklose“)  

Sukurta studentų mentorių komanda 

Mokymai studentams / 

konsultantams kaip dirbti 

multisensoriniame 

kambaryje 

2023 m. rugsėjo 28 d. organizuoti mokymai „Neuroskirtingi: pažinti, 

suprasti, padėti“ Kineziterapijos ir Socialinio darbo studijų programų 

studentams. Dalyvavo 22 studentai. Mokymus vedė kviestinė lektorė – 

Pravesti mokymai apie multisensorinio 

kambario galimybes, padėjo studentams / 

konsultantams praplėsti pažinimo 

kompetencijas 



2 

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos atstovė doc. dr. Margarita 

Jurevičienė. 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/renginiai/mokymai-studentams-neuroskirtingi-pazinti-

suprasti-padeti 

Multisensorinio kambario 

galimybių pristatymas 

sukurtai mentorių komandai 

2023 m. rugsėjo 26 d. organizuoti mokymai „Neuroskirtingi: pažinti, 

suprasti, padėti“ mentoriams. Dalyvavo 34 studentai. Mokymus vedė 

kviestinė lektorė – Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos atstovė doc. dr. 

Margarita Jurevičienė. 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/renginiai/mokymai-studentams-neuroskirtingi-pazinti-

suprasti-padeti 

Multisensorinis kambarys pristatytas 

mentoriams siekiant jį pritaikyti 

psichologinės mokymosi aplinkos gerinimui 

Studentų vykdomas 

akademinės adaptacijos 

kokybinis tyrimas 

Atliktas kokybinis tyrimas. Imtis: 8 Šiaulių valstybinės kolegijos I kurso 

studentai ir 8 Erasmus+ ir užsienio šalių studentai) 

Identifikuotos pirmo kurso ir užsienio 

studentų akademinės adaptacijos 

probleminės sritys, atskleisti iššūkiai, su 

https://svako.lt/lt/renginiai/mokymai-studentams-neuroskirtingi-pazinti-suprasti-padeti
https://svako.lt/lt/renginiai/mokymai-studentams-neuroskirtingi-pazinti-suprasti-padeti
https://svako.lt/lt/renginiai/mokymai-studentams-neuroskirtingi-pazinti-suprasti-padeti
https://svako.lt/lt/renginiai/mokymai-studentams-neuroskirtingi-pazinti-suprasti-padeti
jurgita
Highlight

jurgita
Highlight

jurgita
Highlight



3 

Su tyrimo rezultatais supažindinta Kolegijos administracija Valstybinio 

studijų fondo finansuojamo projekto „ŽINOK (Žinios, INOvacijos, 

Kompetencijos) – studentų mokslo raiškos erdvė” studentų mokslinėje-

praktinėje konferencijoje 2023 m. lapkričio 28 d.  

kuriais susiduria studentai. Su tyrimo 

išvadomis supažindinta Kolegijos 

administracija 

Tyrimo rezultatų 

pristatymas studentų 

mokslinėje-praktinėje 

konferencijoje (studentų 

pranešimai)     

Tyrimo rezultatai pristatyti Valstybinio studijų fondo finansuojamo projekto 

„ŽINOK (Žinios, INOvacijos, Kompetencijos) – studentų mokslo raiškos 

erdvė” Studentų mokslinėje-praktinėje konferencijoje 2023 m. lapkričio 28 

d. Skaityti pranešimai:

Simona Balčienė, Irina Aniskina-Beliajeva. „Šiaulių valstybinės kolegijos

pirmo kurso studentų adaptacijos raiška“. Vad. lekt. Laima Milkintaitė

Ugnė Vrubliauskaitė, Gustina Šabasevičiūtė. „Erasmus+ programos studentų

adaptacijos Šiaulių valstybinėje kolegijoje ypatumai“. Vad. lekt. Laima

Milkintaitė

Plačiau:

https://svako.lt/uploads/svk-zinok-konferencijos-programa-2023-11-28.pdf

Parengtas ne mažiau kaip vienas studentų 

pranešimas studentų mokslinėje-praktinėje 

konferencijoje 

Tyrimo rezultatų 

pristatymas moksliniame 

straipsnyje 

Parengta studentų publikacija (Simona Balčienė, Gustina Šabasevičiūtė, Ugnė 

Vrubliauskaitė, Laima Milkintaitė, Peculiarities of Adaptation of First-year 

and Erasmus+ program Students in higher education), kuri pateikta Šiaulių 

valstybinės kolegijos recenzuojamo mokslo darbų leidinio „Professional 

Studies: Theory and Practice“ 2023 metų 27 (2) numeriui. Patvirtinimas dėl 

straipsnio pateikimo pridedamas (žr. 2_Ataskaitos priedai ŠVK.pdf). 

Parengta viena studentų publikacija 

moksliniame žurnale 

Elektroninės pagalbos 

„STUDENTAS-

STUDENTUI“ sistemos 

sukūrimas. 

Sukurta Elektroninės pagalbos sistema „Studentas-studentui“ 2023 m. 

lapkričio 28 d. perduota Šiaulių valstybinės kolegijos studentų atstovybės 

prezidentui. Perdavimo-priėmimo aktas pridedamas (žr. 2_Ataskaitos priedai 

ŠVK.pdf) 

Kolegijos studentų sukurta elektroninės 

pagalbos „STUDENTAS-STUDENTUI“ 

sistema, kurios administravimo funkcija 

perleidžiama Kolegijos studentų atstovybei 

Elektroninės pagalbos 

„STUDENTAS-

STUDENTUI“ sistemos 

koordinatorių parengimas 

Parengti 43 mentoriai, kurie yra kartu elektroninės pagalbos sistemos 

koordinatoriai paskiriami rotacijos principu. 

Parengti elektroninės pagalbos 

„STUDENTAS-STUDENTUI“ sistemos 

koordinatoriai, siekiant sėkmingos studentų 

akademinės adaptacijos, streso įveikos ir 

psichikos sveikatos gerinimo per studentų 

bendravimo ir bendradarbiavimo 

kompetencijos tobulinimą 

https://svako.lt/uploads/svk-zinok-konferencijos-programa-2023-11-28.pdf
jurgita
Highlight

jurgita
Highlight

jurgita
Highlight

jurgita
Highlight

jurgita
Highlight



4 

Tęstinis stalo žaidimų 

edukacijų, laisvalaikio 

erdvių naudojimas 

2023 m. rugsėjo 15, 18, 26, 2023 m. spalio 7, 13, 26 d., 2023 m. lapkričio 

10, 17 d. vyko stalo žaidimų dirbtuvės, kuriose dalyvavo 302 studentai. 

Įvykusios studentų edukacinės veiklos 

„Stalo žaidimų dirbtuvės“, siekiant stalo 

žaidimų, kaip priemonių įvairiausioms 

bendrosioms kompetencijoms ugdyti 

Studentų mentorių, kartu su 

moderatoriumi,  

organizuojamos 

interaktyvios edukacinės 

veiklos (lietuvių ir anglų k.) 

susipažinimui su skirtingų 

kultūrų įvairove 

2023 m. lapkričio 9, 13 ir 20 d. suorganizuoti edukaciniai užsiėmimai, 

kuriuos vedė lektorė Laura Pasavodskytė. Užsiėmimų metu studentai 

supažindinti su nacionaliniais patiekalais, tradicijomis. Renginiuose 

dalyvavo 60 studentų. Renginiai vyko anglų kalba.   

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/naujienos/praktiniai-uzsiemimai-mentoriams-ir-uzsienio-

saliu-studentams 

Suorganizuotos interaktyvios edukacinės 

veiklos Kolegijos, Erasmus+ ir užsienio 

šalių studentams, ugdant kultūrinę, socialinę 

ir pilietinę kompetencijas bei gerinant 

psichologinę mokymosi aplinką 

Dailės edukacija - 

transformuojamas koliažas 

laisvalaikio ir poilsio erdvei 

2023 m. rugsėjo 13 ir 14 d. edukaciniai kūrybiniai užsiėmimai studentams. 

Edukacijas vedė lektorė Vaiva Adomavičiūtė. Dalyvavo 20 studentų. 

Pravesta dailės edukacija, sukurti 

transformuojami koliažai laisvalaikio ir 

poilsio erdvėms 2 fakultetuose 

https://svako.lt/lt/naujienos/praktiniai-uzsiemimai-mentoriams-ir-uzsienio-saliu-studentams
https://svako.lt/lt/naujienos/praktiniai-uzsiemimai-mentoriams-ir-uzsienio-saliu-studentams
jurgita
Highlight

jurgita
Highlight



5 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/renginiai/edukaciniai-kurybiniai-uzsiemimai-studentams 

Mentorių supažindinimas su 

hipoterapija 
2023 m. spalio 7 d. ir spalio 14 d. Kurtuvėnų žirgyne vyko organizuojama 

edukacija mentoriams „Mentorių supažindinimas su hipoterapija“. Dalyvavo 

32 mentoriai. 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/naujienos/studentams-susipazinimas-su-hipoterapija 

Mentoriai supažindinti su hipoterapijos 

nauda streso įveikai ir psichikos sveikatos 

stiprinimui 

Edukacija apie fitoterapijos 

ir Kneipo tako panaudojimą 

sveikatos stiprinimui 

2023 m. spalio 19 d. studentai dalyvavo edukacijoje apie fitoterapijos ir 

Kneipo tako panaudojimą. Edukaciją vedė lektorė Fausta Gerikaitė. 

Dalyvavo 20 studentų. 

Pravesta edukacija apie fitoterapijos naudą ir 

žalą bei Kneipo tako panaudojimą sveikatos 

stiprinimui, pojūčių  atpažinimui 

https://svako.lt/lt/renginiai/edukaciniai-kurybiniai-uzsiemimai-studentams
https://svako.lt/lt/naujienos/studentams-susipazinimas-su-hipoterapija
jurgita
Highlight



6 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/renginiai/edukacinis-renginys-apie-fitoterapijos-ir-kneipo-

tako-panaudojima 
Kūrybinio rašymo dirbtuvės 2023 m. spalio 11 d. ir 18 d. vyko kūrybinio rašymo dirbtuvės su Nijole 

Koskiene. Dirbtuvėse dalyvavo 25 studentai. 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/renginiai/kurybinio-rasymo-dirbtuves-su-nijole-koskiene 

Pravestos dvejos kūrybinio rašymo 

dirbtuvės. Kūrybinio rašymo dirbtuvės 

padėjo įveikti studentams bendravimo 

sunkumus, sumažinti kritikos baimę, ir 

geriau pažinti save 

Studentų psichologinės 

savijautos Karaliaus Chuano 

Karloso universitete 

(Ispanija) rezultatų 

pristatymas 

Projekto partneriai Karaliaus Chuano Karloso universitetas (Ispanija) atliko 

Psichologinės savijautos tyrimą. 2023 m. lapkričio 30 d. su tyrimo 

rezultatais supažindintas Šiaulių valstybinės kolegijos studentų atstovybės 

prezidentas. Studentams informacija išsiųsta el. paštu. 

Tyrimą koordinavo Studijų ir mokslo koordinavimo tarnybos vadovė, Šiaulių 

valstybinės kolegijos projekto „Šiaulių valstybinės kolegijos studentų 

psichologinės mokymosi aplinkos gerinimas ir psichikos sveikatos 

stiprinimas“ mentorė doc. dr. Rasa Pocevičienė. 

Pristatyti studentų psichologinės savijautos 

Karaliaus Chuano Karloso  universitete 

(Ispanija) rezultatai 

Interaktyvių seminarų ciklas 

studentams apie kultūrinius 

skirtumus ir panašumus, 

tarpkultūrinę komunikaciją 

ir konstruktyvų veikimą 

multikultūrinėje aplinkoje  

Studentai dalyvavo interaktyviuose seminaruose apie kultūrinius skirtumus ir 

panašumus, tarpkultūrinę komunikaciją ir konstruktyvų veikimą 

multikultūrinėje aplinkoje ciklą. 

Seminarai vyko: 

I grupė: rugsėjo 27 d. (dalyvavo 15 studentų) ir spalio 4 d. (dalyvavo 15 

studentų). 

II grupė: rugsėjo 28 d. (dalyvavo 12 studentų) ir spalio 5 d. (dalyvavo 13 

studentų). 

Su teoriniais temos pagrindais seminaruose anglų kalba supažindino 

UNESCO Komunikacijos tyrimų komiteto Karaliaus Chuano Karloso 

Pravestas interaktyvių seminarų ciklas apie 

kultūrinius skirtumus ir panašumus, 

tarpkultūrinę komunikaciją ir konstruktyvų 

veikimą multikultūrinėje aplinkoje 

https://svako.lt/lt/renginiai/edukacinis-renginys-apie-fitoterapijos-ir-kneipo-tako-panaudojima
https://svako.lt/lt/renginiai/edukacinis-renginys-apie-fitoterapijos-ir-kneipo-tako-panaudojima
https://svako.lt/lt/renginiai/kurybinio-rasymo-dirbtuves-su-nijole-koskiene
jurgita
Highlight



7 

universitete asocijuotasis tyrėjas ir koordinatorius prof. dr. Rainer Rubira 

García.  

Seminarus moderavo Studijų ir mokslo koordinavimo tarnybos vadovė, 

Šiaulių valstybinės kolegijos projekto „Šiaulių valstybinės kolegijos studentų 

psichologinės mokymosi aplinkos gerinimas ir psichikos sveikatos 

stiprinimas“ mentorė doc. dr. Rasa Pocevičienė. 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/naujienos/studentai-ples-tarpkulturiskumo-zinias-ir-

stiprins-igudzius 

Interaktyvių seminarų ciklas 

studentams, kurio metu, 

taikant patirtinio mokymosi 

strategijas, studentai 

mokytųsi identifikuoti savo 

tarpkultūrinę patirtį ir spręsti 

iššūkius susijusius su 

kultūriniais skirtumais ir 

tarpkultūrine komunikacija 

Studentai dalyvavo interaktyviuose praktiniuose seminaruose apie kultūrinius 

skirtumus ir panašumus, tarpkultūrinę komunikaciją ir konstruktyvų veikimą 

multikultūrinėje aplinkoje ciklą. Praktinių seminarų metu, taikydami 

patirtinio mokymosi strategijas, studentai mokėsi identifikuoti tarpkultūrinę 

patirtį ir spręsti iššūkius, susijusius su kultūriniais skirtumais ir tarpkultūrine 

komunikacija. 

Praktiniai užsiėmimai vyko: 

I grupė: spalio 11 d.  (dalyvavo 12 studentų) 

II grupė:  spalio 12 d. (dalyvavo 12 studentų) 

Praktinius užsiėmimus vedė doktorantė Tatiana Buelvas Baldiris. 

Seminarus moderavo Studijų ir mokslo koordinavimo tarnybos vadovė, 

Šiaulių valstybinės kolegijos projekto „Šiaulių valstybinės kolegijos studentų 

psichologinės mokymosi aplinkos gerinimas ir psichikos sveikatos 

stiprinimas“ mentorė doc. dr. Rasa Pocevičienė. 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/naujienos/studentai-ples-tarpkulturiskumo-zinias-ir-

stiprins-igudzius 

Pravestas interaktyvių seminarų ciklas, kurio 

metu, taikant patirtinio mokymosi 

strategijas, studentai mokėsi identifikuoti 

savo tarpkultūrinę patirtį ir spręsti iššūkius 

susijusius su kultūriniais skirtumais ir 

tarpkultūrine komunikacija 

Seminarų ciklas 

mentoriams, elektroninės 

pagalbos “STUDENTAS-

STUDENTUI” sistemos 

koordinatoriams, 

mentoriams apimantis 

temas: Komunikacijos 

įgūdžių stiprinimas; 

2023 m. spalio 23 d. ir 2023 m. spalio 24 d. vyko seminaras „Poreikių 

identifikavimas”, lektorė Rasa Pietarienė. Dalyvavo 30 mentorių. 

Pravestas seminarų ciklas mentoriams, 

elektroninės pagalbos “STUDENTAS-

STUDENTUI” sistemos koordinatoriams, 

mentoriams. Mentoriai, sistemos 

koordinatoriai pasirengė geriau suvokti, 

priimti kitus ir save, identifikuoti poreikius 

bei dirbti komandoje, efektyviau 

https://svako.lt/lt/naujienos/studentai-ples-tarpkulturiskumo-zinias-ir-stiprins-igudzius
https://svako.lt/lt/naujienos/studentai-ples-tarpkulturiskumo-zinias-ir-stiprins-igudzius
https://svako.lt/lt/naujienos/studentai-ples-tarpkulturiskumo-zinias-ir-stiprins-igudzius
https://svako.lt/lt/naujienos/studentai-ples-tarpkulturiskumo-zinias-ir-stiprins-igudzius
jurgita
Highlight

jurgita
Highlight

jurgita
Highlight

jurgita
Highlight

jurgita
Highlight

jurgita
Highlight



8 

Kitų ir savęs suvokimas bei 

vertinimas; 

Poreikių identifikavimas; 

Komandinis darbas ir 

lyderystė 

2023 m. spalio 31 d. ir  2023 m. spalio 26 d. vyko seminaras 

„Komunikacijos įgūdžių lavinimas“, lektorė Edita Tiknė. Dalyvavo 33 

mentoriai. 

2023 m. lapkričio 6 d. ir 2023 m. lapkričio 7 d. vyko seminaras 

„Komandinis darbas ir lyderystė”, lektorė Rasa Pietarienė. Dalyvavo 30 

mentorių. 

komunikuoti gebant prisiimti lyderystę 

kuruojant Kolegijos studentus 

jurgita
Highlight

jurgita
Highlight



9 

2023 m. lapkričio 9 d. ir 2023 m.  lapkričio 14 d. vyko seminaras „Kitų ir 

savęs suvokimas”, lektorė Edita Tiknė. Dalyvavo 30 mentorių. 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/naujienos/psichologiniai-mokymai-mentoriams 

Praktikumas „Aš - studentas 

iš užsienio“ (tik 

atvykusiems, anglų k.) 

2023 m. lapkričio 16 d. praktikumą „Aš studentas iš užsienio“ (tik 

studentams iš užsienio) vedė psichologė-psichoterapeutė Edita 

Tiknė. Praktikumo metu atliekant įvairias užduotis ir žaidžiant žaidimus 

buvo siekiama geriau suvokti tarpkultūrinius skirtumus, sustiprinti identitetą, 

išsigryninti asmenines vertybes. Seminaras skatina bendrystės jausmą, 

suvokimą, kad, būdami skirtingų kultūrų atstovai, turime daug mus siejančių 

dalykų. Seminare dalyvavo 20 užsienio studentų. 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/naujienos/praktiniai-uzsiemimai-mentoriams-ir-uzsienio-

saliu-studentams 

Pravestas praktikumas anglų k. Erasmus+ ir 

užsienio šalių studentams. Seminaras ugdė 

studentų gebėjimus įvardinti atvykusio 

studijuoti į kitą šalį studento lūkesčius, 

poreikius ir kt. priimančiai šaliai / institucijai 

/ socialinei aplinkai 

https://svako.lt/lt/naujienos/psichologiniai-mokymai-mentoriams
https://svako.lt/lt/naujienos/praktiniai-uzsiemimai-mentoriams-ir-uzsienio-saliu-studentams
https://svako.lt/lt/naujienos/praktiniai-uzsiemimai-mentoriams-ir-uzsienio-saliu-studentams
jurgita
Highlight

jurgita
Highlight

jurgita
Highlight



10 

Praktikumas „Pažinkime 

vieni kitus“ (Erasmus+ 

programos ir užsienio šalių 

studentai, mentoriai; anglų 

k.) 

2023 m. lapkričio 21 d. vyko seminaras „Pažinkime vieni kitus“ vedė 

psichologė-psichoterapeutė Edita Tiknė. Seminaro dalyviai stiprino 

kultūrines, socialines, pilietines kompetencijas, būtinas sėkmingam veikimui 

multikultūrinėje aplinkoje. Dalyvavo 40 užsienio studentų ir mentorių. 

Plačiau: 

https://svako.lt/lt/naujienos/praktiniai-uzsiemimai-mentoriams-ir-uzsienio-

saliu-studentams 

Pravestas praktikumas anglų k. „Pažinkime 

vieni kitus“. Studentai įgijo kultūrinių, 

socialinių pilietinių kompetencijų veikiant 

multikultūrinėje aplinkoje 

Projekto veiklos viešinimas 2023-11-29 Reportažas „Šiaulių televizija“ žiniose „Šiaulių valstybinė 

kolegija rūpinasi studentų psichologine gerove“ 

Platesnė informacija (žr. nuo 5.31 min. iki 10.55 min.): 

https://www.youtube.com/watch?v=rWlAGO-aIN0 

Visuomenė supažindinta su Šiaulių 

valstybinės kolegijos studentų psichologinės 

gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo 

projektu ir jo rezultatais 

II. VEIKLOS ATASKAITOS PRIEDAI:

1. 2023-11-28 patvirtinimas Nr. SD-427 (1.25.) „Dėl straipsnio pateikimo“ (žr. Ataskaitos priedai ŠVK.pdf).

2. 2023-11-28 perdavimo-priėmimo aktas (apie perduodamą Šiaulių valstybinės kolegijos studentų atstovybei elektroninės pagalbos sistemą „Studentas-

Studentui“) (žr. Ataskaitos priedai ŠVK.pdf).

Projekto vadovas ar jo įgaliotas asmuo Neringa Povilaitienė (parašas)  

https://svako.lt/lt/naujienos/praktiniai-uzsiemimai-mentoriams-ir-uzsienio-saliu-studentams
https://svako.lt/lt/naujienos/praktiniai-uzsiemimai-mentoriams-ir-uzsienio-saliu-studentams
https://www.youtube.com/watch?v=rWlAGO-aIN0
jurgita
Highlight

jurgita
Highlight




